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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 5. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

204 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Finn Sørensen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 204: 

”Inden samråd om ressourceforløb, jf. BEU alm. del - samrådsspørgsmål X, og 

med samme tidsfrist som de øvrige spørgsmål der er stillet i forbindelse med sam-

rådet, bedes ministeren kommentere oplysningerne i Nordjyske Stiftstidende den 4. 

oktober 2015 om antallet af personer i ressourceforløb der er afgået ved døden. 

Ministeren bedes samtidig kommentere rådmand Maj-Britt Iversens opfordring til 

Folketingets partier om at revidere loven om førtidspension. 

http://nordjyske.dk/nyheder/doedstal-bekymrer/5e2a6bd4- 

d272-4ff9-98ab-26d36769e210/112/1513” 

 

 

Endeligt svar: 

I Nordjyske Stiftstidende har der været fremlagt forskellige tal for ressourceforløb, 

der angiveligt skulle illustrere, at risikoen for at afgå ved døden i et ressourceforløb 

er større end chancen for at komme i job.  

 

Af artiklen fremgår det, at 35 personer er afgået ved døden, mens de deltog i et res-

sourceforløb, byggende på informationer, som Nordjyske Stiftstidende har indhen-

tet fra 79 kommuner. De 35 personer skal ses i lyset af de 12.000 forløb, som i øje-

blikket er i gang i landets kommuner.  

 

De 31 personer, som ifølge artiklen er afgået til ordinær beskæftigelse 13 uger efter 

afsluttet ressourceforløb, baserer sig på en opgørelse fra Styrelsen for Arbejdsmar-

ked og Rekruttering for de ca. 1.100 ressourceforløb, der allerede på nuværende 

tidspunkt er afsluttet og har været afsluttet i mere end 4 uger siden reformen trådte 

i kraft til og med marts 2015. Det drejer sig altså om det begrænsede antal afslutte-

de ressourceforløb, hvor udfaldet derfor er kendt.  

 

Det er værd at notere, at der ifølge samme opgørelse er over 22 pct., der enten har 

fået ordinært job, fleksjob eller står til rådighed for disse 13 uger efter afsluttet res-

sourceforløb. Af de 1.100 afsluttede ressourceforløb er det altså over en femtedel, 

der har genvundet tilknytningen til det danske arbejdsmarked.  
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Sammenlignes andelen, der afgår ved døden inden for 5 uger efter et ressourcefor-

løbs afslutning i perioden fra 2013 til marts 2015 (1,9 pct.), svarer den til andelen 

af dødsfald blandt personer, som afslutter et kontanthjælpsforløb af minimum 2 års 

varighed, mens den ligger lidt lavere end for gruppen med minimum 3, 4 eller 5 års 

varighed på kontanthjælp. 

  

Det er vigtigt løbende at følge op på, om beskæftigelsesindsatsen virker godt nok. 

Det gælder ikke mindst, når vi har med en gruppe af borgere at gøre, som har en 

varig og væsentligt nedsat arbejdsevne.  

 

Der er imidlertid, med udgangspunkt i tallene fra Nordjyske Stiftstidende, ikke be-

læg for at koble tal for dødsfald med indholdet i ressourceforløb.  

 

Tallene tyder samtidig på, at personer i ressourceforløb ikke i højere grad afgår til 

døden, end det er tilfældet for sammenlignelige ydelsesmodtagere, der afslutter et 

forløb.  

 

Med udgangspunkt i ovenstående mener jeg dermed ikke, at der er grundlag for at 

revidere reformen af førtidspension og fleksjob.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 

 


